
 

 

 

 

 

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO PĚSTOUNY  

NA OBDOBÍ LEDEN – PROSINEC 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 



Centrum pro rodinu a sociální péči 
2 

Vážení klienti, 

Přicházíme s nabídkou vzdělávání pro celý rok 2019.  

Měla by Vám být nápomocná při plánování vzdělávání, které se tradičně dělá na začátku 

vzdělávacího období – tedy na začátku roku.  

Můžete se těšit jako v loňském roce na vzdělávací pobyty, semináře a klubová setkání.  

Mezi novinky patří seznam nově koupených knih, v únoru také máme v plánu spustit dva nové e-

learningové kurzy na téma: Syndrom CAN a Finanční gramotnost.  

Veškerou nabídku vzdělávání s podrobnějšími informacemi naleznete na našich webových 

stránkách http://sluzbypestounum.cz/, nebo se můžete informovat u svého klíčového 

pracovníka.  

Těšíme se na společné setkání s Vámi.  

Tým Služeb určených pěstounským rodinám 

 

 

 

http://sluzbypestounum.cz/


 
Nabídka vzdělávání pro náhradní rodiče září – prosinec 2018 

3 

TERMÍN ČAS MÍSTO TYP A TÉMA AKCE 
POČET 
HODIN LEKTOR/KA 

 
Leden 2019 

16. 1. 
16:30-
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Klubové setkání pro 
příbuzenské pěstouny – 

Identita pěstouna 
2H Mgr. Hana Oravcová 

 
Únor 2019 

13.2. 
16:30 – 
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Klubové setkání pro 
příbuzenské pěstouny – 
Jak mluvit o rodičích 

2H Mgr. Hana Oravcová 

 
Březen 2018 

13. 3. 
16:30 – 
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Klubové setkání pro 
příbuzenské pěstouny – 

Jak budovat léčivý 
vztah 

2H Mgr. Hana Oravcová 

27. 3. 
15:30 - 
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Seminář pro pěstouny- 
Problematika 

odpovědnosti za 
svěřené dítě 

3H Mgr. Václav Černý 

 
Duben 2019 

10.4. 
16:30 –
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Klubové setkání pro 
příbuzenské pěstouny – 
Kontakt s biologickými 

rodiči 

2H Mgr. Hana Oravcová 

24. 4. 
15:30 - 
18:30 

Biskupská 7, 
Společenský 

sál 

Seminář pro pěstouny- 
Problematika práv a 

povinností biologických 
rodičů 

3H Mgr. Václav Černý 

26. – 28. 
4.  

Celý den Blansko 
Víkendový pobyt pro 

příbuzenské pěstouny 
24H Bude doplněno 

                                      Květen 2019 

15.5. 
16:30 –
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Klubové setkání pro 
příbuzenské pěstouny – 

Poruchy chování 
2h Mgr. Hana Oravcová 

                                      Červen 2019 

19.6. 
16:30 –
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Klubové setkání pro 
příbuzenské pěstouny – 

Vývojové přechodové 
fáze 

2H Mgr. Hana Oravcová 

                                       Září 2019 



Centrum pro rodinu a sociální péči 
4 

11.9. 
16:30 –
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Klubové setkání pro 
příbuzenské pěstouny  

2H Mgr. Hana Oravcová 

25.9. 
15:30 - 
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Seminář pro pěstouny- 
Jak na problémy ve 

škole? 

3H Mgr. Tatiana Jopková 

                                      Říjen 2019 

9.10. 
16:30 –
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Klubové setkání pro 
příbuzenské pěstouny 

2H Mgr. Hana Oravcová 

23.10. 
15:30 - 
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Seminář pro pěstouny- 
Mýty a fakta o 
závislostech 

3H Ing. Radovan Voříšek 

26. - 28. 
10. 

Celý den Sloup 
Víkendový pobyt pro 

nepříbuzenské pěstouny 
24H Bude doplněno 

                                       Listopad 2019 

13.11. 
16:30 –
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Klubové setkání pro 
příbuzenské pěstouny 

2H Mgr. Hana Oravcová 

                                      Prosinec 2019 

11.12. 
16:30 –
18:30 

Biskupská 7, 
Zasedací 
místnost 

Klubové setkání pro 
příbuzenské pěstouny 

2H Mgr. Hana Oravcová 

 

Seznam nových knih:  

Aldortová, Naomi Vychováváme děti a rosteme s nimi 6 

Furman, Ben 
Nikdy není pozdě na šťastné dětství: Jak překonat 
minulost 4 

Giommi, Roberta Jsem kluk, Jsem holka -sexuální výchova pro nejmenší 0 

Herman, Marek Najděte si svého marťana 4 

Hughes, Daniel Budování citového pouta 8 

Krejčová L. a Bodnárová Z. Specifické poruchy učení 6 

Levine Peter a Klineová Maggie Prevence traumatu u dětí 6 

Solterová, Aletha Moudrost raného dětství 4 

Sorensen, Julia  Vyrovnávání se dítěte se ztrátou a odloučením 2 

Teuchel, Peter Transgenerační přenos jako výzva a šance 6 

Kolektiv autorů APSS ČR Dobrý pěstoun: Náhradní rodinná péče v ČR 8 

Janáková Ludmila Sama bych se v nebi bála 4 


